АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАТАНГАРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27 января  2015 года                 		                                             №  5

с. Катангар

О мероприятиях по подготовке к пожароопасному сезону 2015 года  по обеспечению пожарной безопасности

           В соответствии  с  пунктом 4 статьи 7 Устава  сельского поселения «Катангарское», Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения и осуществления профилактики пожаров, спасения людей и имущества при  пожарах, организации и осуществления  тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, п о с т а н о в л я ю:
         1.Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности в сельском поселении  «Катангарское» на 2015 год  (приложение № 1).
         2. Утвердить состав добровольной пожарной команды на 2015 год (приложение № 2).
         3.Утвердить состав комиссии по ПБ (приложение №3).
         4.Контроль за работой комиссии, ДПК, выполнением плана мероприятий оставляю за собой.
         6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде.

Руководитель администрации
сельского поселения   «Катангарское»                                      С.Ф.Анохин

Приложение № 1
к Постановлению администрации
сельского поселения «Катангарское»
№ 5 от 27.01.2015г.
План мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности по  сельскому поселению «Катангарское» на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	дата
	ответственный
	Финансовое обеспечение

	I. Обеспечение первичных мер ПБ

	1
	Создать  организационно-правовую, финансовую, материально-техническую  обеспеченность первичных мер ПБ в границах поселения
	В течение года
	Администрация, руководители

	2
	Организация  информационной работы по профилактике пожаров с населения по  мерам ПБ через выпуск листовок, информационных бюллетеней, демонстрацию  видео фильмов в МОУ ООШ
	В течение года
	КПБ,
ООШ, работники культуры

	3
	Общественная работа:
-проведение субботников по уборке территории поселения, дров, расчистке леса, акции «Помоги реке»
	Апрель-май
	Администрация, организации, ООШ

	4
	Инвентаризацию аварийного и бесхозного жилья
	В течение года
	администрация

	5
	Организация  круглосуточного дежурства ДПК, работников администрации, ИП  во время пожароопасного периода по утвержденному графику
	По постановлению
	Глава администрации

	6
	Провести собрания с жителями поселения перед пожароопасным периодом, а также рейды по профилактике пожаров
	апрель
	депутаты, члены КПБ

	7
	Предусмотреть 5-дневный запас продуктов для ДПК и запас ГСМ или денежных средств в местном бюджете
	март
	Глава администрации, ИП, руководители

	8
	Продумать мероприятия по эвакуации населения в режиме ЧС
	март
	комиссия

	9
	Проверить наличие пожарных уголков и пожарного инвентаря  в каждой организации, а также частном секторе, прилегающем к лесному массиву
	апрель
	Комиссия

	10
	Утвердить график контроля по выполнению мероприятий по  ПБ
	март
	Глава администрации

Приложение № 2
к Постановлению администрации
сельского поселения «Катангарское»
№ 5 от 27.01.2015г

Список членов ДПК сельского поселения «Катангарское»

- с. Катангар,   в количестве 6-и человек, в составе:

   - Мальцев В.Г.   - старший команды
   - Мальцев В.В.   - член команды
   -  Николаев А.А.        -«-
   -  Корнаухов. В.В.     -«-
   -  Губенин И.Н.            -«-
   -  Губенина А.Н.          -«-

 - л/у Катангар,  в количестве 6-и человек, в составе:

   - Вокин Р.С.  - - старший команды
   - Широков Ю.В.        член команды
   - Артемьев А. С.      -«-
   - Губенин С.Н          -«-

Приложение № 3
к Постановлению администрации
сельского поселения «Катангарское»
№ 5 от 27.01.2015г

Состав комиссии
по обеспечению пожарной безопасности  сельского поселения «Катангарское»

 Председатель:
   -Анохин С.Ф.. –глава Администрации сельского поселения «Катангарское»
Заместители председателя:
  -Шишкин В.Л.  – Индивидуальный предприниматель
   Секретарь комиссии:
-Скажутина Т.П. –заместитель главы администрации сельского поселения  «Катангарское»
Члены комиссии:
   - Непомнящий И.Г.–  глава КФХ
   - Дырин С.В. – директор МОУ ООШ  л/у Катангар (по согласованию)
   - Кошелева С.В. –директор МОУ начальная школа/детский сад с. Орсук (по согласованию)